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Lénda: Pér marrjen e masave pér realizimin e procesit t& vaksinimit t€ studentéve dhe personelit
té institucioneve té arsimit t& larté nga personeli mjekésor

UNIVERSITETIT TE TIRANES
Adresa; Sheshi “Néné Tereza', Nr.3, Tirané

UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Sheshi “Néné Tereza” Nr. 4. Tirané

UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE
Adresa: Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1005, Tirané

UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES

Adresa: Rruga “Pajsi Vodica”, Kodér Kaméz, Tirané

UNIVERSITETIT TE ARTEVE, TIRANE
Adresa: Sheshi “Néné Tereza'', Nr. 2, Tirané

UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES
Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha™, Tirané

UNIVERSITETIT TE SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
Adresa: Sheshi “2 Prilli ", nr. 24, Shkodér

UNIVERSITETIT TE ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
Adresa: Rruga “Ismail Zyvma”, Elbasan

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE
Adresa: Skelé, Rruga “Kosova™, 9401, Vioré

UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE
Adresa; Bulevardi “Rilindasit 17, Kor¢é
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UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER
Adresa: Rruga “Studenti 30", Gjirokastér

UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES
Adresa: Rruga “Currila”, nr.14, 2001, Durrés

AKADEMISE SE STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE, TIRANE
Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Tirané

AKADEMISE SE FORCAVE TE ARMATOSURA
Adresa: Rruga “Odhise Paskali”, Tirané

AKADEMISE SE SIGURISE

Adresa: Rruga e Elbasanit, Tirané

UNIVERSITETIT “NEW YORK”, TIRANE
Adresa: Rruga "Kodra e Diellit”, Selité, Tirané

UNIVERSITETIT “LUARASI”
Adresa: Rruga “Dritan Hoxha™, nr. 127/1, Tirané

UNIVERSITETIT “ALBANIAN UNIVERSITY”
Adresa: Bulevardi “Zogu 1", 1001, Tirané

UNIVERSITETIT KATOLIK “ZOJA E KESHILLIT TE MIRE”
Adresa: Lapraké, Rruga “Dritan Hoxha”, Tirané

AKADEMISE SE FILMIT DHE MULTIMEDIAS “MARUBI”
Adresa: Rruga “Aleksandér Moisiu”, nr. 78, Tirané

UNIVERSITETIT “BARLETI”
Adresa: Rruga “Sami Frashéri”, nr. 41, Tirané

UNIVERSITETIT EUROPIAN TE TIRANES
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta", Nd. 70 H.1. Njésia Bashkiake Nr.7, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “WISDOM”
Adresa: Rruga " Medar Shtylla”, Tirané
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UNIVERSITETIT “ALDENT”
Adresa: Rruga e Dibrés. Tirané

UNIVERSITETIT “POLIS”
Adresa: Rruga "Bvlis 12", Autostrada Tirané-Durrés, Km 3. Kashar, SH2, Tirané

UNIVERSITETIT “EPOKA”
Adresa: Autostrada Tirané-Rinas, km. 12, Tirané

INSTITUCIONIT PRIVAT TE ARSIMIT TE LARTE “SHKOLLA E LARTE NEHEMIA”
Adresa: Rruga "Nehemia”, 7304, Bugimas, Pogradec

UNIVERSITETIT MESDHETAR TE SHQIPERISE

Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, nr. 52, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “PAVARESIA”, VLORE
Adresa: Bulevardi "Ismail Qemali”, Vioré

KOLEGJIT UNIVERSITAR “LOGOS”
Adresa: Pallati i Sportit “Asllan Rusi". Rr. "Dritan Hoxha", Pallatet Komfort, Tirané

UNIVERSITETIT “METROPOLITAN TIRANA”
Adresa: Rruga " Pjetér Budi”, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “TBU”™
Adresa: Rruga “Vace Zela”. Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “BEDER”
Adresa: Kompleksi Usluga, Rruga “Jordan Misja". Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “REALD”
Adresa: Rruga " Zahir Pajaziti”, Vloré

KOLEGJIT UNIVERSITAR TE BIZNESIT
Adresa: Rruga “Vangjel Noti”, Nr. 25, Lapraké, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “INSTITUTI KANADEZ I TEKNOLOGJISE”
Adresa: Kompleksi Xhura, Njésia Bashkiake Nr.12, Rruga “Xhanfize Keko ", Tirané
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AKADEMISE “IVODENT”
Adresa: Rruga “Prokop Myzeqari”, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “QIRIAZI”
Adresa: Rruga “Taulantét”, Kodér-Kaméz, Tirané

KOLEGJIT PROFESIONAL TE TIRANES
Adresa: Kompleksi Xhura. Njésia Bashkiake Nr.4, Rruga “Xhanfize Keko ", Tirané

KOLEGJIT PROFESIONAL TE LARTE, “TIRANA ESTHETICS & STYLE SCHOOL”
Adresa: Rruga “Gjeneral Nikols”, Pallati Shushica, kati 1. Tirané

Ministria e Arsimit dhe Sportit si institucioni pérgjegjés pér hartimin e politikave né fushén e
arsimit té larté, né zbatim t& germés “a”. té pikés 2, 1€ nenit 7 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé™ dhe
bazuar né propozimin e Konferencés sé Rektoréve, si organi kolegjial qé& realizon veprimtari t&
koordinimit dhe zhvillimit t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor dhe jep rekomandime lidhur
me ¢éshtje t& arsimit t& larté, vendosi shtyrjen e datés sé fillimit & vitit akademik n€ institucionet
e arsimit t& larté, mé 18.10.2021, sipas urdhrit nr. 395, daté 06.10.2021 “Pér njé ndryshim né
wrdhrin nr. 166, daté 17.06.2021, “Pér caktimin e datés sé fillimit dhe mbarimit (é vitit akademik
2021 - 2022 né institucionet e arsimit té larté™".

Qéllimi parésor pér Ministring e Arsimit dhe Sportit &hté& sigurimi i shéndetit pér ¢do student dhe
personel té institucioneve t€ arsimit t& larté, duke garantuar njékohésisht pérmbushjen e
standardeve té cilésisé, né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi, né t& gjitha kéto
institucione, duke synuar vijueshmériné normale t& zhvillimit t& veprimtarive t€ mésimdhénies dhe
kérkimit-shkencor.

Shtyrja e datés sé fillimit t& vitit akademik né institucionet e arsimit t& larté, vlerésohet se do t'i
shérbejé 1& gjitha IAL-ve t& marrin masat e nevojshme pér fillimin normal t& kétij viti akademik.,
si dhe pér té rritur ndérgjegjésimin dhe intensifikimin e procesit t& vaksinimit t€ studentéve dhe
personelit t& IAL-ve.

Pér kété arsye. Ministria e Arsimit dhe Sportit kérkon nga té gjitha institucionet e arsimit t€ lart&,
qé krahas marrjes s&¢ masave, pér fillimin (€ vitit akademik 2021-2022, t& merren gjithashtu masa
edhe pér t& krijuar kushtet e nevojshme, ambiente té pérshtatshme dhe personel administrativ, pér
kryerjen e procesit té& vaksinimit t& studentéve nga personeli mjekésor g€ do & paragitet prang
institucioneve & arsimit t& larté apo njésive kryesore té tyre né datat 11-18 tetor 2021, duke
respektuar aktet rregullatore lidhur me masat dhe protokollet higjieno-sanitare mbi parandalimin
e pérhapjes sé infeksionit t& shkaktuar nga Covid-19.
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Kérkojmé nga ana juaj inkurajimin e studentéve pér kryerjen e vaksinimit pérpara fillimit té vitit
akademik 2021-2022. me géllim pjesémarrjen e tyre né procesin mésimor né zbatim t& urdhrit t&
urdhrit nr. 413. daté 24.9.2021 t& ministrit t&¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale “Pér marrjen e
masave pér parandalimin e infeksionit Covid-19, pér personelin e institucioneve arsimore dhe
studentér”, i ndryshuar.

Bashkélidhur ju dérgojmé pér njohe dhe zbatim urdhrin nr. 395, dat& 06.10.2021 “Pér njé
ndryshim né urdhrin nr. 166, daté 17.06.2021, “Pér caktimin e datés sé fillimit dhe mbarimit té
vitit akademik 2021 - 2022 né institucionet e arsimit té larté"".

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR I PERGJITHS
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URDHER
NROT 9 DATE L AL 2021

PER

NJE NDRYSHIM NE URDHRIN NR. 166, DATE 17.06.2021, “PER

CAKTIMIN E DATES SE FILLIMIT DHE MBARIMIT TE VITIT AKADEMIK 2021 -
2022 N INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE”

Né mbéshtetje té nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipéris€. germés “i” t€ pikés 2 &
nenit 7 dhe t& pikés 1 t& nenit 87 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé™,

URDHEROJ:

I. Pika I e urdhrit nr. 166, daté 17.06.2021, bazuar né propozimin ¢ Konferencés sé Rektoréve
té datés 05.10.2021, ndryshon si mé poshté:

“Fillimin e vitit akademik 2021 - 2022 né institucionet e arsimit 1é larté, né datén 18 tetor
2021 dhe mbarimin e tij né datén 30 shtator 2022,

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme e
Politikave dhe Zhvillimit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Qendra e Shérbimeve Arsimore,
si dhe institucionet e arsimit t& larté.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

MINISTER /-

EVIS KUSHE 2
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